ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия

от 11.04.2014 г.                                                                             № 7
с. Б.Сыреси
 «О мерах предупреждения и тушения пожаров на территории Б.Сыресевского сельского поселения ».

В целях улучшения организации пожаротушения, отработке необходимой оперативной документации, обеспечения своевременного привлечению сил и средств для тушения пожаров на территории Берегово-Сыресевского сельского поселения.

ПОСТ АНОВЛЯЮ:
1.Председателю комиссии по ЧС ОПБ проанализировать состояние дел с обеспечением пожарной безопасности на территории Б.Сыресевского сельского поселения, а также вопросы по реализации положений Федерального Закона «О пожарной безопасности» .

2.Депутатам сельского поселения активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

3.Командиру добровольной пожарной команды сельского поселения проверить готовность добровольной пожарной команды к тушению и локализации пожаров, проинструктировать личный состав по мерам безопасности.

3.1.Организовать круглосуточное дежурство и обеспечить выезд на пожары, аварии, стихийные бедствия.

          4.Руководителям предприятий независимо от форм собственности:
       4.1.Принять   меры  по  организации   надлежащей  физической  охраны  складских, производственных и вспомогательных зданий и их территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.

4.2.Организовать дежурство водителей на водоподаюшей технике, оборудовав её приспособлениями, вооружением для использования на тушение возможных пожаров.

5.Контроль за выполнением данного Постановления  оставляю за собой.

И.о.главы администрации Берегово-

Сыресевского сельского поселения                                    А.К.Пискайкин